


Z okazji Świąt Bożego narodzenia składamy 

Wam - drodzy Parafianie - najserdeczniejsze 

życzenia. Niech Boża Dziecina - Jezus - Wam 

błogosławi i wspiera łaską  każdego dnia. Niech 

darzy pokojem oraz zdrowiem duszy i ciała. 

Szczęść Boże! 

       Księża 

Protokół ze spotkania parafialnego zespołu synodalnego


Spotkanie odbyło się 24 listopada 2021r. o godz. 18:30. W spotkaniu uczestniczyli Ks. Mariusz, Ks. Piotr, Ks. 
Marcin, Pan Adam oraz 10 parafian. Gościem na spotkaniu była dziennikarka „Gościa Niedzielnego.” 

Otwarcie spotkania 

Modlitwa synodalna do Ducha Świętego.  

Odczytanie protokołu z 2 spotkania synodalnego. 

Temat główny: Wobec kogo Kościół lokalny jest dłużny słuchania? 

1. Głos niewiast podczas manifestacji / marszy kobiet: 

a. Czy takie spotkanie było dla większości żądaniem zmiany Prawa Bożego?  

b. Czy była to okazja do rozluźnienia adrenaliny i część uczestników poszła na to spotkanie, nie myśląc w jakim 
rodzaju spotkania uczestniczą?  

c. Czy raczej był to krzyk o wysłuchanie problemów np. osób z dziećmi niepełnosprawnymi? I czy w tej sytuacji 
stroną był Kościół czy Państwo? 

d. Czy wszystkich uczestników potępimy czy zaprosimy do rozmowy, by lokalnie/wspólnotowo pomóc tym, 
którym pomóc możemy?  

e. Czy w dzisiejszych czasach potrafimy takie osoby zaprosić do rozmowy, czy umiemy ich słuchać, czy 
potrafimy wejść w świat tego człowieka, czy pojmiemy go tak, jak on chce, abyśmy go pojęli. I nie chodzi tu tylko 
o dosłowne zrozumienie tego, co drugi człowiek do nas mówi, ale także wczucie się w jego emocje, w jego 
intencje i oczekiwania względem nas. Czy opowiadając daną historię prosi nas o radę, czy może chce być jedynie 
wysłuchany, czy oczekuje pomocy, czy też chce się podzielić swoim doświadczeniem? 
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f. Większość ludzi woli wierzyć  ogólnie przyjętym normom niż nauczaniu Kościoła. Nauczanie Kościoła jest 
jedno a wiedza ludzka na temat życia poczętego jest bardzo znikoma a do tego bardzo rozbieżna. Jedni mówią 
o życiu od momentu połączenia się komórki męskiej z żeńską, inni od momentu , w którym doszło do implantacji 
zarodka a jeszcze inni aż dziecko osiągnęło zdolność do samodzielnego życia. 
 
2. Szczepienia: 

a.Czy w przypadku wątpliwości wiernych, co do słusznego postępowania np. w stosunku do szczepienia 
wypowiedź Kościoła, nie powinna być jednoznaczna tak/nie?  

b.Czy zostawianie wiernym wolnego wyboru, zgodnie z własnym sumieniem, nie powoduje, kolejnych napięć? 

c.Czy przykład Papieży, nawoływanie do miłosierdzia wobec bliźniego jest wystarczającym znakiem/sygnałem, 
jak katolik ma działać? 
 
3.Osoby konsekrowane w życiu codziennym. 

a.Czy osoba konsekrowana np. niehabitowa łatwiej wejdzie z tematem wiary w swoim środowisku pracy?  

b.Czy swoim przykładem życia, może sprawić, by pytano o jej wiarę? 

c.Czy umiemy szukać w naszej społeczności osób, które nie mają odwagi by prosić o pomoc, rozmowę, którzy 
wstydzą się swojej sytuacji, czy potrafimy do nich dotrzeć słowem, pomocą, nadzieją? 
 
3. Rozmowa z osobami niewierzącymi, jak prowadzić rozmowę? Jak wymieniać poglądy w pokoju? Jak 
rozmawiać na argumenty a nie na krzyki? Czy potrafimy rozmawiać z każdym na poziomie jego wiedzy, 
jednocześnie poszerzając mu jego horyzonty myślenia o wierze? 

Propozycje 

- Uaktywniać się we własnym środowisku, dając przykład własnym życiem, jednocześnie będąc otwartym na 
wszelkie rozmowy o wierze. Każdy z nas może być i jest przestrzenią do zainicjowania rozmowy o wierze, 
każdy z nas może być pierwszą osobą która przyprowadzi ponownie osobę do Kościoła do Boga. 

- Zwracać uwagę wiernym że oddzielanie życia codziennego od religijnego, nie jest celem chrześcijanina. Życie 
z Bogiem nie jest życiem od niedzieli do niedzieli, Bogiem żyje się z godziny na godzinę. 

- Wyjść do ludzi przez współczesne media, dać im szansę wypowiedzenia się w sposób zdalny, mogą wysłać swoje 
wypowiedzi.  

- Do rozważenia jest również powołanie parafialnej grupy facebookowej oraz transmisji audio ze spotkań 
synodalnych.  

Zakończenie 

Zakończenie spotkania błogosławieństwem, oraz wspólnym zdjęciem. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE IV NDZ. ADWENTU – 19.12.2021 r. 
 


1. Roraty w naszym kościele do środy włącznie o godz. 06.30. Bardzo dziękuję wszystkim dzieciom za wspólną 
codzienną modlitwę. Dziękuję także za ich wytrwałość. Dziękuje paniom Beacie i Urszuli za zorganizowanie 
codziennego, rozgrzewającego kakao. Dziękuje wszystkim roratnim ofiarodawcom. 
2. W tym tygodniu w kościele, codziennie od wtorku do czwartku w godz. 17.00 – 19.00 będzie możliwość 
skorzystania ze spowiedzi św. 
3. Od soboty 25 grudnia cały Kościół Święty wkracza w okres Bożego Narodzenia, który potrwa do 2 lutego. 
4. W piątek 24 grudnia pasterka o godz. 24.00. W dzień Bożego Narodzenia msze św. o godz. 8.30, 10.00, 11.30, 
13.00 i 18.00. Nie będzie mszy św. porannej o godz. 7.00. W drugi Świąt msze św., w porządku niedzielnym. 
5. W drugi dzień świąt 26 grudnia, przypada Święto Św. Rodziny z Nazaretu. Jest to patronalne święto naszej 
parafii, dzień naszego odpustu. O godz. 11.30 zapraszam na uroczystą sumę odpustową. Mszy Św. będzie 
przewodniczył Dziekan naszego dekanatu Ks. prałat Stanisław Megier.  
6. Na stronie internetowej naszej parafii znajdziemy zakładkę na temat naszych parafialnych spotkań 
synodalnych. 
7. Organizujemy jeszcze pomoc świąteczną dla potrzebujących osób z naszej parafii. W związku z tym można 
złożyć ofiarę pieniężną do skarbony pod figurą Matki Bożej przy wyjściu z kościoła. Serdeczne Bóg zapłać. 
8. W ubiegłą niedziele miała miejsce taca inwestycyjna. Taca wyniosła 3400 zł. Serdeczne Bóg zapłać.  
9. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego.” Jest także nowy numer biuletynu parafialnego. Jest jeszcze do 
nabycia poświęcony opłatek i świeca wigilijna Caritas. 
10. Od stycznia rozpoczniemy kolędę parafialną. W tym roku odwiedzimy, tych parafian, którzy wyrażą na to 
jasną i sprecyzowaną zgodę. Prosimy informację, kto chciałby przyjąć kolędę. Proszę o kontakt telefoniczny, lub 
też mejlowy, lub też wyrażony na kartce złożonej w biurze, lub w zakrystii. Kartki są wyłożone przy wyjściu 
z  kościoła. Proszę podać swoje imię i nazwisko, dokładny adres i numer telefonu. Prosimy zgłaszać chęć 
przyjęcia kapłana z błogosławieństwem do 01 stycznia. Następnie podamy konkretne terminy i porządek 
odwiedzin kolędowych.  
Administratorem zebranych danych jest podmiot organizujący zapisy, czyli nasza parafia. Zapewniam, 
iż wszystkie dane osobowe uzyskane przy zapisach na kolędę są uważane za poufne. Są w pełni chronione 
zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 
11. Jutro, w poniedziałek biuro parafialne będzie nieczynne. 
12. Polećmy Miłosierdziu Bożemu nasze zmarłe parafianki: 
Ś. p. Irena WYSOCKA, z ul. Morskiej 119a, przeżyła 97 lat, 
Ś. p. Emilia DŹWIELEWSKA, z ul. Komandorskiej 16, przeżyła 90 lat 
Wszystkim parafianom życzę dobrej niedzieli i obfitującego w Boże błogosławieństwo pięknego i rodzinnego 
przeżywania Świat Narodzenia Pańskiego.	 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Mariusz 

Intencje mszalne 19.12. - 25.12.2021r.


NIEDZIELA ADWENTU 19 grudnia 2021 r.  

07.00 + z rodz. ŚMIGALSKICH, + Aniela, + Kazimierz

08.30 + Stanisław, + Teresa KLIMKOWSCY

10.00 + Leon KOWALSKI, + jego zm. rodzice i rodzeństwo

11.30 + Józef GRABIEC w 1 r. śm., + rodzice z obojga stron

13.00 + mąż Tadeusz w 15 r. śm.
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PONIEDZIAŁEK 20 grudnia 2021 r.  

WTOREK 21 grudnia 2021 r. 

ŚRODA 22 grudnia 2021 r. 

CZWARTEK 23 grudnia 2021 r. 

PIĄTEK 24 grudnia 2021 r. 

SOBOTA 25 grudnia 2021 r. 

18.00 + Eugeniusz BĄCZEK w 100 r. urodzin

06.30 O szczęśliwe rozwiązanie dla Anny

06.30

18.00 + Zofia, + Franciszek STANIURSCY

18.00 + Anna, + Augustyn ZIELKE

06.30 + Czesław, + Anna, + Krystyna

06.30 + Helena, + Jan, + Jerzy SIKORA

18.00 + Elżbieta w 4 r. śm., + Roman w 5 r. śm. LEWIŃSCY, + z rodz. LEWIŃSKICH 
i TRZEBIATOWSKICH

18.00 + Marian KRZYŻAŃSKI

06.30 + Edmund CZARKOWSKI, + zm. z obu rodzin

06.30 + Bronisława MAZUR w 30 dzień po pogrzebie

18.00 + Ryszard

18.00 + Jadwiga SATERNUS /od wnuka Seweryna/.

06.30 + Adam WALCZYŃSKI z okazji imienin

06.30

18.00 + Anna ZŁOTKOWSKA

18.00 + Jan w 9 r. śm., + rodzice z obojga stron

06.30 Dziękczynno – błagalna w int. p. Adama, kościelnego

24.00 + Ewa, + Kazimierz BORUSIAK

24.00 + Józef, + Anastazja, + Jerzy, + Jan, + Krystyna,  
+ Piotr, + Leon, + Stanisław

24.00 + Agnieszka SZŁAPKA, + jej córeczka Anna Helena

24.00 + Jan, + Irena RONEWICZ, + Stefan, + Bogumiła DZIĘGIEL

08.30 Dziękczynno – błagalna w int. Iwony i Eugeniusza

10.00 + Helena KRZYŻAŃSKA

11.30 Dziękczynno – błagalna w int. Marii SADKA z okazji urodzin

13.00 + Tadeusz LANDOWSKI, + rodzice z obojga stron

18.00 W int. parafian
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